

FONDAZIONE RICOVERO LA MEMORIA ONLUS

Sede in: VIA S. MARIA 17 - 25085 - GAVARDO (BS)

Codice fiscale: 96000500171

Partita IVA: 00728250986

Capitale sociale:

Capitale versato:

Registro imprese di: BRESCIA

N. iscrizione reg. imprese: 96000500171

N. Iscrizione R.E.A.:

Bilancio al 31/12/2013

	al 31/12/2013	al 31/12/2012
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, con separata indicazione della parte già richiamata	-	-
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
Immobilizzazioni	-	602
Fondo Ammortamento	-	-
Svalutazioni	-	-
TOTALE Immobilizzazioni immateriali:	-	602
II) Immobilizzazioni materiali:		
Immobilizzazioni	4.588.683	4.586.607
Fondo Ammortamento	889.641	808.109
Svalutazioni	-	-
TOTALE Immobilizzazioni materiali:	3.699.042	3.778.498
III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	3.872.740	3.399.740
TOTALE Immobilizzazioni	7.571.782	7.178.840
C) Attivo circolante:		
I) Rimanenze:	16.524	16.783
II) Crediti, con separata indicazione, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
Entro l'esercizio	323.236	275.993
Oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti, con separata indicazione, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	323.236	275.993
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-	-
IV) Disponibilità liquide:	231.049	585.892
TOTALE Attivo circolante:	570.809	878.668

D) Ratei e risconti, con separata indicazione del disaggio su prestiti:	63.561	59.681
TOTALE ATTIVO	8.206.152	8.117.189

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:		
I) Patrimonio Netto		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	13.501	841
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	-900.620	-901.461
Totale Patrimonio libero	-887.119	-900.620
II) Fondo di dotazione	7.628.371	7.628.371
III) Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati a terzi	-	-
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	382.064	382.064
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	-	-
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi ist.li	-	-
Totale Patrimonio vincolato	382.064	382.064
Riserva arrotondamento Euro	1	2
TOTALE Patrimonio netto:	7.123.315	7.109.818
B) Fondi per rischi ed oneri:		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	529.694	481.248
D) Debiti con separata indicaz. degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
Entro l'esercizio	322.575	284.562
Oltre l'esercizio	104.013	124.815
TOTALE Debiti con separata indicaz. degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	426.588	409.377
E) Ratei e risconti, con separata indicazione dell'aggio su prestiti:		
TOTALE PASSIVO	8.206.152	8.117.189

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.514.729	2.453.150
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	940
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:	22.042	40.109
TOTALE Valore della produzione:	2.536.771	2.494.199
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	254.894	316.500

7) per servizi	690.197	570.942
8) per godimento di beni di terzi:	-	-
9) per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.240.728	1.232.804
b) Oneri sociali	300.865	324.863
c) Trattamento di fine rapporto	73.179	77.286
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	-	-
TOTALE per il personale:	1.614.772	1.634.953
10) Ammortamento e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	-	-
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	82.697	87.380
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
TOTALE Ammortamento e svalutazioni:	82.697	87.380
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	259	-
12) Accantonamenti per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	1.012	793
TOTALE Costi della produzione:	2.643.831	2.610.568
Differenza tra Valore e Costi della produzione	-107.060	-116.369

C) Proventi e oneri finanziari:

15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate:	-	-
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti:	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti:	123.758	124.871
TOTALE Altri proventi finanziari:	123.758	124.871
17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e verso controllanti:	-	91
17 Bis) Utili e perdite su cambi		
17 Bis-a) Utili su cambi	-	-
17 Bis-b) Perdite su cambi	-	-
TOTALE 17 Bis) Utili e perdite su cambi	-	-
TOTALE Proventi e oneri finanziari:	123.758	124.780

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:

18) Rivalutazioni:		
a) Rivalutazioni di partecipazioni	-	-
b) Rivalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-

c) Rivalutazioni di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
TOTALE Rivalutazioni:	-	-
19) Svalutazioni:		
a) Svalutazioni di partecipazioni	-	-
b) Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni.	-	-
c) Svalutazioni di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
TOTALE Svalutazioni:	-	-
TOTALE Rettifiche di valore di attività finanziarie:	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	8.787	2.331
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni, i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14), e delle imposte relative a esercizi precedenti	5.506	3.423
TOTALE Proventi e oneri straordinari:	3.281	-1.092
Risultato prima delle imposte	19.979	7.319
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.478	6.478
23) Utile (perdite) dell'esercizio	13.501	841

L'Organo Amministrativo

FONDAZIONE RICOVERO LA MEMORIA ONLUS

Sede in: VIA S. MARIA 17 - 25085 - GAVARDO (BS)

Codice fiscale e numero
iscrizione Registro
Imprese: 96000500171

Partita IVA: 00728250986

Nota Integrativa

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO 31/12/2013 (In unità di Euro)

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO –

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2013 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi si ribadisce che rispetto alle disposizioni succitate sono state fatte integrazioni e modifiche utili a rappresentare i dati tipici di una realtà no – profit..

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato. E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili

Criteri di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti.

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente e sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori.

Rimanenze

Le giacenze di magazzino sono iscritte al costo medio di acquisto

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Movimenti delle immobilizzazioni

Nelle tabelle riportate nelle pagine seguenti vengono messi in evidenza i movimenti subiti dalle immobilizzazioni così come richiesto dal punto 2 dell'art. 2427 del Codice Civile.

Movimenti immobilizzazioni immateriali**Movimentazione delle immobilizzazioni immateriali**

Nella seguente tabella vengono esposti i dettagli delle movimentazioni relative alle Immobilizzazioni immateriali:

	Costi di impianto e ampl.to	Costi ricerca, sviluppo e pubbl.	Diritti brev. ind.le e utilizz. opere d'ing.	Concessioni, licenze,marchi	Avviamento	Immobil. immater.in corso e acconti	Altre immob. immateriali
Valore residuo a fine periodo precedente	602						
Altre variazioni "Origine"							
Altre variazioni "Destinazione"							
Acquisizioni/ incrementi							
Rivalutazioni ad incremento del bene							

Rivalutazioni ad incremento del fondo								
Rivalutazioni a decremento del fondo								
Altre variazioni								
Svalutazioni								
Ammortamento	602							
Alienazioni								
Decremento fondo per alienazioni								
Valori a fine periodo	0	0	0	0	0	0	0	0

Immobilizzazioni materiali

Movimentazione delle immobilizzazioni materiali

Nella seguente tabella vengono esposti i dettagli delle movimentazioni relative alle Immobilizzazioni materiali:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature industr. e comm.li	Altre immob. materiali	Immobil. mater. in corso e acconti
Valore residuo a fine periodo precedente	3.688.156	29.284	43.830	17.228	
Altre variazioni "origine"					
Altre variazioni "destinazione"					
Acquisizioni/Incrementi		1.440		1.201	
Rivalutazioni ad incremento del bene					
Rivalutazioni ad incremento del fondo					
Rivalutazioni a decremento del fondo					
Altre variazioni					
Svalutazioni					
Ammortamento	59.741	9.450	8.344	4.561	
Alienazioni					-564
Decremento fondo per alienazioni					564
Valori a fine periodo	3.628.415	21.274	35.486	13.868	0

Immobilizzazioni Finanziarie

Il dettaglio relativo alle variazioni delle partecipazioni intervenute nell'esercizio è il seguente:

Immobilizzazioni Finanziarie - Partecipazioni

	Saldo al 31/12/2012	Acquisti	Rivalutazioni	Cessioni	Svalutazioni	Saldo al 31/12/2013
Imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Imprese controllanti	0	0	0	0	0	0

Altre imprese	740	0	0	0	0	740
Totale	740	0	0	0	0	740

Immobilizzazioni Finanziarie – Altri titoli

	Saldo al 31/12/2012	Acquisti	Rivalutazioni	Cessioni	Svalutazioni	Saldo al 31/12/2013
Altri titoli	3.399.000	473.000	0	0	0	3.872.000
Totale	3.399.000	473.000	0	0	0	3.872.000

Altre voci dell'attivo e del passivo

Di seguito vengono riportate le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo e del passivo non trattate nei punti precedenti.

In particolare per i fondi e per il trattamento di fine rapporto vengono evidenziati gli accantonamenti e gli utilizzi.

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

Attivo circolante - Rimanenze - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Materiale igienico per incontinenti	4.101	327	4.428
Medicinali	3.811	-402	3.409
Saponi, detersivi e disinfettanti	5.280	-588	4.692
Generi alimentari	3.591	404	3.995
			0
Totale	16.783	-259	16.524

Crediti

La composizione della voce crediti è la seguente:

Attivo circolante - Crediti - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Clienti	259.340	42.390	301.730
Imprese controllate	0	0	0
Imprese collegate	0	0	0
Imprese controllanti	0	0	0
Crediti tributari (bis)	0	704	704
Imposte anticipate (ter)	0	0	0
Altri crediti	16.653	4.149	20.802
Totale	275.993	47.243	323.236

Disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità Liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è la seguente:

Attivo circolante - Disponibilità' liquide - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Depositi bancari	585.875	-355.722	230.153
Assegni	0	0	0
Denaro e valori in cassa	17	879	896
Totale	585.892	-354.843	231.049

Trattamento fine rapporto

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'Ente al 31/12/2013 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Passività - Trattamento di fine rapporto - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Utilizzo	Altri utilizzi	Accantonamento dell'esercizio	Saldo al 31/12/2013
T.F.R.	481.248	0	24.733	73.179	529.694
Totale	481.248	0	24.733	73.179	529.694

Debiti

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Passività - Debiti - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Obbligazioni	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0
Debiti v/soci per finanziamenti	0	0	0
Debiti v/banche	124.815	-20.802	104.013
Debiti v/altri finanziatori	0	0	0
Acconti da clienti	0	0	0
Debiti v/fornitori	135.649	36.779	172.428
Debiti da titoli di crediti	0	0	0
Debiti v/controllate	0	0	0
Debiti v/collegate	0	0	0
Debiti v/controllanti	0	0	0
Debiti tributari	38.850	-3.684	35.166
Debiti v/ist. previdenziali	56.657	-532	56.125
Altri debiti	53.406	5.450	58.856
Totale	409.377	17.211	426.588

Crediti e Debiti oltre 5 anni

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Crediti e i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Attivo circolante - Crediti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Clienti	301.730	0	0	301.730
Imprese controllate	0	0	0	0
Imprese collegate	0	0	0	0
Imprese controllanti	0	0	0	0
Crediti tributari (bis)	704	0	0	704
Imposte anticipate (ter)	0	0	0	0
Crediti verso altri	20.802	0	0	20.802
Totale	323.236	0	0	323.236

Passività - Debiti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Obbligazioni	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0
Debiti v/soci per finanziamenti	0	0	0	0
Debiti v/banche	0	104.013	0	104.013
Debiti v/altri	0	0	0	0

finanziatori				
Acconti da clienti	0	0	0	0
Debiti v/fornitori	172.428	0	0	172.428
Debiti da titoli di credito	0	0	0	0
debito				
Debiti v/controllate	0	0	0	0
Debiti v/collegate	0	0	0	0
Debiti v/controllanti	0	0	0	0
Debiti tributari	35.166	0	0	35.166
Debiti v/istituiti prev.	56.125	0	0	56.125
Altri debiti	58.856	0	0	58.856
Totale	322.575	104.013	0	426.588

Ratei e Risconti

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti, attivi e passivi, che assumono valore apprezzabile.

Attivo circolante - Ratei e risconti attivi - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Risconti attivi	4.145	3	4.148
Ratei attivi	55.536	3.877	59.413
Totale	59.681	3.880	63.561

Passività - Ratei e risconti passivi - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Ratei ferie e permessi	44.543	13.312	57.855
Ratei passivi per produttività	44.115	2.891	47.006
Ratei retribuiz. e ris.	6.456	0	6.456
Ratei assicurazione volontari	27	0	27
Ratei spese bancarie	65	-4	61
Ratei contrib. su produz. e pos. ris.	21.540	-6.390	15.150
Totale	116.746	9.809	126.555

Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

Patrimonio netto - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Fondo di dotazione	7.628.371	0	7.628.371
Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	382.064	0	382.064
Risultato gestionale da esercizi precedenti	-901.460	841	-900.619
Risultato gestionale esercizio in corso	841	12.660	13.501
Riserva arrotondamento Euro	0	-2	-2
Totale	7.109.818	13.497	7.123.315

Ripartizione dei ricavi

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è così riepilogabile, in base alle categorie di attività:

Conto Economico - Valore della produzione - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Rette da privati	1.146.926	29.416	1.176.342
Affitti attivi	31.631	486	32.117
Corrispettivi buoni mensa	8.791	49	8.840
Rette da Comuni	86.667	40.174	126.841
Compensi forf. da Regione Lombardia	1.170.220	660	1.170.880
Oblazioni	8.915	-7.515	1.400
Contributi diversi		11.802	11.802
Proventi per servizio adi		8.549	8.549
Totale	2.453.150	83.621	2.536.771

Ripartizione dei costi per servizi

La ripartizione dei costi per servizi è così riepilogabile, in base alle categorie di attività:

Conto Economico - Valore della produzione - Variazioni

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Convenzioni	264.448	91.709	356.157
Energia elettrica e gas	31.172	1.938	33.110
Spese di manutenzione e riparazione	17.101	941	18.042
Servizi e consulenze	61.344	27.048	88.392
Spese telefoniche	3.190	-413	2.777
Assicurazioni	17.585	346	17.931
Altre spese	176.102	-2.314	173.788
Totale	570.942	119.255	690.197

Proventi e oneri straordinari

La composizione delle voci Proventi straordinari e Oneri straordinari del conto economico qualora il loro ammontare sia apprezzabile risulta così composta:

Conto Economico - Proventi straordinari

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Plusvalenze da alienazioni	0	1	1
Terreni e fabbricati	0	0	0
Impianti e macchinari	0	0	0
Attrez. Industriali e commerc.	0	0	0
Diritti di brevetti industriali, marchi e licenze	0	0	0
Partecipazioni	0	0	0
Altri titoli	0	0	0
Plusvalenze da cessione titoli	0	0	0
Plusval. da cessioni obbligatorie di partecip. sociali	0	0	0
Azioni proprie	0	0	0
Altri proventi straordinari	2.331	6.455	8.786
Fatt.emesse per importo super.a quello in esercizi precedenti	0	0	0
Insussistenza di oneri	0	0	0

Indennita' assicurative	0	0	0
Donazioni	0	0	0
Contributi in conto capitale	0	0	0
Utilizzo fondi	0	0	0
Incasso credito considerato inesig.	0	0	0
Totali	2.331	6.456	8.787

Conto Economico - Oneri straordinari

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Minusvalenze da alienazioni	0	0	0
Terreni e fabbricati	0	0	0
Impianti e macchinari	0	0	0
Attrezzature ind. e commerc.	0	0	0
Diritti di brevetti industriali, marchi e licenze	0	0	0
Partecipazioni	0	0	0
Altri titoli	0	0	0
Imposte esercizi precedenti	0	0	0
Oneri vari	3.423	2.083	5.506
Spese, perdite che hanno formato reddito in eserc. precedenti	0	0	0
Svalutazioni e insussistenze attivita' iscritte in bilancio	0	0	0
Minusvalenze non fiscalmente deducibili	0	0	0
Autovett. cilindrata > 2000 cc benz; > 2500 cc Diesel	0	0	0
Motocicli di cilindrata > 350 cc	0	0	0
Aeromobili da turismo, navi e imbarcazioni da diporto	0	0	0
Mancati ricavi su reddito	0	0	0
Totale	3.423	2.083	5.506

Conto Economico - Imposte sul reddito

	Saldo al 31/12/2012	Variazioni	Saldo al 31/12/2013
Imposte correnti	6.478	0	6.478
Imposte differite	0	0	0
Imposte anticipate	0	0	0
Totale	6.478	0	6.478

Costi del personale

Con riferimento alla composizione del personale si precisa che nel corso del 2013 il personale in forza è stato di n.56 unità, invariato rispetto all'anno 2012, delle quali n.32 personale A.S.A., n. 2 personale infermieristico, n. 1 personale addetto al guardaroba, n. 6 personale addetto al servizio cucina, n.3 addetti all'amministrazione, n.6 personale O.S.S., n.2 animatrici, n.1 fisioterapista, n.2 addetti alle pulizie generali, n.1 addetto alla manutenzione.

Compenso agli organi sociali

Ai sensi della legge si precisa che l'ammontare del compenso percepito dal Revisore dei Conti è pari ad € 1.943.

L'ORGANO AMMINISTRATIVO